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AKTVENDIM
(MBr LEJEN NDiIRTIMoRE NDtRTEsii Nit VARC)

07Nr.835/350-571J7

Kjo leie d6rtinore i teshoherl

Enlli: Gjini Construction SIItK
rrrc Dcrlaoesues N.t r),t.1" Rr'."Maksut KLrqi,,,.,Rosual"-suhareke

Aplikim per l-eje nddrrimorc:
07Nr.350-57 t37 date 01.10.2024

I-lmail
Kerkc!a Baza:

Emri i Prcjektir: :,[I)ERTI]Si Nii V^RC

Dmri il,ro.jcktucsit: "Crcen I,rojcct Srlldio.. Slt.t,.K

Rt.ugl ,'Ccn t) golti... tre,.iz:r.i

P:f: oEnEv I Hr - NuFur[sF Nr:. vARG
Adfesa: Rr ga, Maklut Kuqi,,, LaRija ,,R(Isrrf,r" S,,fr,l.f.f
Zora(t) Kadasrale:

SuharekE
Nr.iparc.

kadastlale: CPS Koordirratat c obieklit:

x={691.196.752

x=l(,91185..12
x={69t {85.J9S
x={691{8+.578
x={691.185.693
x=.t69t.lttu.0{
x=169 t 191.502
X=1691:189.99S
X=1691{92.51
X={691,199.6J
x={69t.19(,.607
x=1691{97.9,1J

sip:rs +cltitihtis 3258/2(D1 dal.
27.rrt,.2U2.1 I|u I tri\:rt( {siln
Krqi dhc Ixltj ku{i

rOt-; alc +Ot-A
{01-11 dhe 101-12

Y- 7.t8.1879-19

Y= 7.t818Ii0.93

Y= 7J8.lti8l.s25
Y= 7.181ti81.(,.12

Y= 7.181890.117
Y= 7{8.1901.s58
Y= 7181913.867
Y= 7{8.192.t.285
Y= 7{8{91.t.J18
Y= 7.r8{93.1.5
Y= 7181910.697
Y= 7{8{U88.U61



Lloji i ndeltimit 1a prcpozuar:

Ndifiesi nt Varg (L.rln€h I,ll dhc III)

Kategoria e ndeftimcvc tc propozuara:

Kategoria II

Sipdr+iqia c pergiithshme Bruto e Obiektit:

2309.90n1

Gabariti 739.70n' Lltarhitetil P+2

v iia
ffegullati\e

SipAs Aktr€ndhni mbi
Kushlrt NdCrtimore

07Nr.578/350-.12696 dal6 07.08.202{

Vija
nddrtimore

Sipas Aktverdimi mbi
Kushtet NdCrtimore

07Nr.578/350-42696 dat6 07.08.2024

l'6rshkrimi
Me ketE vendim, poseduesit td Lejes nddrlimore kompanisE GjiDi Construction SH.P.K me perfaqesues Nol
Paloka nga Suhareka i lejohet ndertimi iNdEreses ne Varg (Lamela I, dhe I ) me etazhitet p+2 dukc mos e
tejkaluar koeficieDtin e ndeai,nit dhe kushtet tjera tE definuaE nle Ha(eD Zonale 1e Komunes. Kushto,c
ndeflirnore dhc Udhe/irne\ e Admininrali\e

Lokacioni i obiektit eslrlc na kuader rd I llK-sE 0lNr.0l6 69078 dalc lll. t0.:022. koDkreristrr nd t.aglcrr ..tiosuta
ne Suhareke. ku sipas giend.jes sa planilikuar parcelar l(adasrl le 40t-7.401 8.:l0l-]1 dtrc.l0i t2 11( Suharck
dshtd bke ndbrtinore me destinim Siperfaqe Sub UrbaDe ZB3 (Zond Banimi me nie Nj€si). Objckti do
nderlohet sipas projektil te hartuar nga byrcja projekrueser ',GreeD projecr Studio,,SH.p.K. tierizaj.
Obiekti ka karakter t€ perhershem me erazhitet P+2. NdediDi i objekrir te bdh€t konlorm Aktvendinit mbi
Kushte Ndertimore: 07Nt.5781350-42696 d,at' 07.08.2024.
Objekti eshte lejuar te nddftohet me siperfaqe Dd perdhese: 739.70m,

Kjo Leje nddrtimore ldshohet ne bazd te aplikacionit dhe informatave mbeshtetose (te ofiuara nga ana e pales
giatE tdre procesit td shqyrtimit re sai). Nddrtimi do t6 b6het nd perputhje me dokumentet teknike dhcjuridike te
aprovuara per ndertim te objektit. qfaredo ndryshimi i projekrir kryesor duher t6 aprovohet nga hartuesi i
projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lej6s Ndertimorc Eshti i obtiguar q6:
. Puna nE Ddertim dullel te filloje brenda nje (l) viri nga data e dhenies sd kdsa.j Leje Ndertimore, perveg n6se

zgjatet afati i vlefshmdrise sd saj 16 pajtim me LigiiD.
. Te vendos tabel€n infonnuese n6 vendndertinl ,ne infonnata e mdposhtme:
- lnformata mbi Lejen Ndedimore, Proiekruesin, Kontraktuesin dhe prezanrimi grafik i dukjes s6 ndel.timit.

. Duhet te siguroheni se kont,aktuesi ne vendndeftim i posedon dokumentet e nleposht,nc:
- Nje kopje te kesaj Leje ndertimore;

Nese punet ndedimore kryhen nga nje palC e trete, nj6 kopje e kontrates Ddermiet poseduesir re Lejes
nd6ltimore dhe kontraktuesit:

- Nj€ kopje e te gjitha dokumenteve te nddrtiilir q6jane nenshkruar ose vulosur si te..ApROVtJ tt,,nga
organi kompetent;

- Projektir Kryesor me td giitha fazat per Devoja te realizimit tE ndeftimit:
- Dokumentacioni qe tregon konformitetin e produkteve t6 ndeflimit dhe pajisjeve me kerkesal rregullative,

Kodin dhe me dokurnerrtet e aprovuara te ndoltimit:
- Librin clhe ditarin e nderlimit, qe duhet t€ pernrbajne regjistdr te hollesishem ditor te 16 giitha punEve

nddrtimore, pdrfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe dokuDrentojnd: darel, vcndin dhe rezulrater e
testeve td kryera nE materialet ose punet nddrtimore: pe^hkrim t6 probleDreve te hasura giat6 nde(imit dhe
irrspektimil dhe mdnyren se sijaDd z&iidhur;

Faqe J nga 5

Adresa: Obiekti i Kuvendit Konrin,l K,ri i Prre nr ori q,nurprra k^--,;



Protokolet e miratuara tE nevojshrne p€r aplikint per geltifikatd td perdorirnit'

Td dorezoje njoftim irrspektoratil tE Organit Kompetent per fillimin c nddrtimin sd paku shtate (?) ditd para

fillimit tE puneve ndertimore;
Te njolioje organin kompetent pdr te krycr inspektimet si9 kerkohet me ligi dhc akte nenligiore. Keto
inspektime nuk c lirojnE aplikuesin pEr leje Ddertimorc dhc/ose arkirekriD apo inxhinierin e licencuar
pergiegjes per sigurinrir e inspektimeve adekuate dhe ,nbikeqyrje ditore tE puneve nderlirnore.
Te njolioje organin kornpetent p6r ndryshimet ne dokumcntacionin rdedimor te miraluar nga projektuesi.

Poseduesi i Le.jes Ndefti'nore duher le i.joftoje organin kompelent per 16 giirha ndryshimer ne

dokumentacionin nddftimor te miratuara nga proiektuesi perveq n6 rastet kur:
o Ndryshimet nuk jane nd kunddrshtim me Kushtet Nd€(imore, Kodin dhe rregullorer ne luqi:
o Ndryshimet ne dimersionet e pjeseve t€ jashtne tE ndertirnit nuk tejkalo.jne 2% dhe zero prcsje nje (0.1)

meter por qe nuk tejkalojnO vijdn nd6rtimorc;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshemjaue nd harmoni lne Kushlel Ndertimole. kodel dhe rregulloret

teknike ne fuqi;
Nese giate punimeve haset ne elernente arkeo:ogiike, invesitori dshle i obliguar ri nderprese puDimet dhc tc
njoft ojd orgaDet komunale.

Obligohet irrvesitori qe giate germimit dhe nderimit te objektit te b€je pastrimin c marerialit 16

panevojshdm per pune dhe se te {ejtin ta traospo(ojE De deponine p6r rrajtimin e ryrc, ne lokacioDiD e

percaktuar nga KuveDdi i Komunal.
Pas pErfundimit td puneve ndertimorc, te aplikojd per cenifikar6 te perdorimit ne pajrim mc ligjin dhe aktet
nenligjore.
Pam aplikimit per Qetifikim td objektir, investitori obligohet te b6j bashkiniD e parcclave.

Al.syelim

Aplikuesi kompania Cjini Construction SH.P.K nga Suhareka me perfaq€sues Nol paloka, pdrmes kdrkeses
07Nr.350-57137 date 01.10.2024 ka kerkuar nga organi kompcrent l6shiDrin e Lejes Nd6rtimore pdr ndeftim te
objektit me destinim Nd€rtes€ ne Varg, sipas projektit te bashkangjitur. Kjo Leje Nd€rrimore bazohet ne
shqyrtimin e provave:

. Aktvendimi mbi Kushtet Nd€ftimore 07Nr.5'78t350-42696 darb t)i.09.2024.

. Pelqim pEr largimin e mbeturinave Nr.204/24 date 12.08.202,{, Idshuar nga Kompania Regiionale p6r
Mbeturina "EKOREGJIONI" SH.A. Prizren, Njdsia Operarive Suharekd.

. Vetedm nga kompania Rajonale e Ujesjellsit "HidroregjioDi Jugor,.Sh. A, Nr. 3359 darE 20.08.2024,

. Pelqim per kushtet e sigurise nE komunikacion rrugor-nga Inspektor.i i Komunikacionit Rrugor 09Nr.240
date 12.08.2024,

. Pelqim per rregullim td dokumentacionir teknik, K EDS-SH.A. Nr.892 date 2j .08.2024-

. Lej e M.jed isore Kornunale 0?N r.72 I /3 5 0-5 2334 dare 26.09.2024.

. Tri kopje te projektit zbatues dhe njd kopje elekrronike,

. Kopje e planit dhe gerrifikatat e pronEsise.

. Koordinatat e vendosjes se Objekrit sipas skicEs se tercnir Nr.t8l/2024 date 10.09.2024 nga &ieoderi i
licensuar Adriatik Fetiu.

. Kopie e dokumentit Identifiknes.

. KontratE per Konstituimin e Servirutit r€ perhershem te katimit Nr_LRp.294312}23 data 24.02.2023,

. Kontrate per Konstituimin e Servirutit te pefiershem te kalimir Nr.LRp.296312023 dat' 24.02.2023.

. Kontratd mbi ndeftimin e perbashker me kompensim me nljete financiare LRp.nr.354/2024 da:t 27.06.2024,

. Kontrate mbi nddftimiD e pdrbashket me kompensim me mjere financiar.e LRp.nr.355/2024 dat 2j.06.2024.

. Aktvendim,nbiformiminekomisionirprofesional0lNr.4l0-59317datdt5.t0.2024.

' Deshnli per pagesdn e takses sipas rjoftimit 07Nr.78r/350-57137 dare 24.10.2024. taksa admirislrative
6,582.46€ dhe taksa e Inlrastrukturcs (t,t57.8t+1.157.81+t,1S7.81) 3,473.43€. siithdsej nij shum€ prcj
1q055.89€, sipas faturcs komunalc nr. 001361 e paguar ne procreditBank (e-BankiDg) me dard29.10.2024.

Adresa: Obiekti i Krvendir K.'n"n,i l<,rl i jr"r! nr n)/i



Ky organ pdrmes sh6rb,,nn n

*:f:l:.:,:: p€r Ndertjm-Nr 04/L- l t 0, konaonn t rartds zon"r. ,e <o,rune. .c iur,arekes 2022_2030.iNr.,i6-69078 datd 28.t0.2022 ka konstaruar se jane plotesuar re gjirha kushret 
" ilff; ;;1i1X:leshimin e Lej6s Nd€rtimore per ndertinir e objektit, andaj u vendos sile aispor;tiu te letl r*tvenOi,ri.

I rlh6/im juridiL. K|LrJe. ^i.:U I e.c \Jirrrrrr.,rr.
l'll:r.l .e. Ii'dl:.r prrl iU diri.tr rr;.r r rr:r e d. r.rz:r,r r

pala e pal'Erra,lur rrrund t iparaqiret arkc+ M\4pHl-se ni
permes (etU OrgaDi.
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